

ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEL FANTE

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	MILANO, VIA TONALE 20
Codice Fiscale	80112970159
Settore di attività prevalente (ATECO)	949930

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	1.387	14.263
III - Immobilizzazioni finanziarie	20.000	20.000
Totale immobilizzazioni (B)	21.387	34.263
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	29.381	19.912
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	62.998	71.265
Totale crediti	62.998	71.265
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	111.456	106.793
IV - Disponibilità liquide	77.211	101.596
Totale attivo circolante (C)	281.046	299.566
Totale attivo	302.433	333.829
Disavanzo di esercizio		10.180
Totale a pareggio		344.009
Passivo		
A) Patrimonio netto		
V - Riserve statutarie	245.261	255.441
VI - Altre riserve	20.001	19.999
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(26.800)	
Totale patrimonio netto	238.462	275.440
B) Fondi per rischi e oneri	1.372	2.924
Fondi ammortamento cespiti		12.876
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	19.330	15.428
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	43.269	37.242
Totale debiti	43.269	37.242
E) Ratei e risconti	-	99
Totale passivo	302.433	344.009

Conto economico

31-12-2022 31-12-2021

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle quote associative, abbonamenti rivista e cessione materiale associativo	143.644	139.795
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	29.381	19.912
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	29.381	19.912
5) altri ricavi e proventi		
altri	31	2.410
Totale altri ricavi e proventi	31	2.410
Totale valore della produzione	173.056	162.117
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	77.612	55.458
7) per servizi	58.776	55.552
9) per il personale		
a) salari e stipendi	38.360	32.359
b) oneri sociali	19.404	21.902
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	3.903	2.385
c) trattamento di fine rapporto	3.903	2.385
Totale costi per il personale	61.667	56.646
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	910	720
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	910	720
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	9.800	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	10.710	720
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	19.912	19.523
14) oneri diversi di gestione	2.482	21.374
Totale costi della produzione	231.159	209.273
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(58.103)	(47.156)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	-	300
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	300
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	34.964	39.936
Totale proventi diversi dai precedenti	34.964	39.936
Totale altri proventi finanziari	34.964	40.236
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	649	641
Totale interessi e altri oneri finanziari	649	641
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	34.315	39.595
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.640	-
Totale svalutazioni	1.640	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(1.640)	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(25.428)	(7.561)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.372	2.619
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.372	2.619
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(26.800)	(10.180)